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Historia gospodarstwa rozpoczęła się w 1990 roku, kiedy to ojciec młodego rolnika przejął ziemię od 

spółdzielni rolniczej i zaczął ją uprawiać na własny rachunek. Ta działalność rolnicza nie wystarczała na 

życie, miał jeszcze jedno podstawowe źródło dochodu. Jego dziadek również był rolnikiem. Niestety, z 

powodu kolektywizacji i komunizmu nie mógł prowadzić profesjonalnie gospodarstwa rolnego. W tamtych 

czasach promowano jedynie spółdzielnie produkcyjne. 

W 2013 roku Milan wraz z żoną Darinką postanowili zrobić biznes w rolnictwie. Kupili bydło, 

sprofesjonalizowali maszyny rolnicze i od tego czasu ich gospodarstwo jest podstawowym źródłem 

dochodu. 

Rodzinne gospodarstwo znajduje się w małej wsi Vasiľov (powiat Námestovo, region Žilina), gdzie 

znajduje się 5 gospodarstw. 

Te 20 ha, którymi zarządzają, składa się głównie z trwałych użytków zielonych (13 ha), z których produkują 

paszę dla zwierząt na zimę. 7 ha to grunty orne, na których uprawia się paszę, koniczynę, trawę i lucernę. 

Gospodarstwo nastawione jest na produkcję zwierzęcą, która polega głównie na hodowli bydła. Hodują 20 

krów mlecznych. Oprócz krów mlecznych hodują również 150 kur na jaja do bezpośredniej sprzedaży z 

podwórka.  

Milan jest prezesem i członkiem Stowarzyszenia Młodych Rolników na Słowacji - ASYF, którego 

członkiem jest od 2014 roku. To członkostwo dla jego rodziny oznacza przede wszystkim bliskość młodych 

rolników z podobnymi problemami. W tym stowarzyszeniu społeczność dzieli się swoimi doświadczeniami 

i codziennymi troskami. Członkowie stowarzyszenia mogą brać udział w tworzeniu przepisów, 

przygotowaniu narzędzi do poprawy wymiany pokoleniowej i pozycji młodych rolników na Słowacji.  

Milan współpracuje z młodymi i początkującymi rolnikami; starają się sobie pomagać, wspólnie promują 

swoje produkty. Milan dostrzega pozytywną współpracę pomiędzy rolnikami z okolicznych wsi. Zaletą tej 

współpracy są właśnie braki kadrowe. Niestety, na Słowacji wciąż brakuje zaufania między rolnikami. 

Oprócz działalności rolniczej, to gospodarstwo rodzinne promuje rolnictwo i życie wiejskie poprzez różne 

imprezy i atrakcje, np. "Dzień Dziecka na farmie". 

Gospodarstwo rodzinne różni się od innych rolników w podejściu do pracy tym, że stara się stosować nowe 

praktyki i nowe rozwiązania. Gospodarstwo jest otwarte na technologie cyfrowe, wykorzystuje różne 

aplikacje mobilne do rejestracji zwierząt, kontroli hodowli zwierząt oraz cyfrową mleczarnię. Mogą 

bezpośrednio monitorować wahania w produkcji mleka i robić z tego różne wyjścia.  
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Jeśli chodzi o ich marzenia i inne plany, to chcieliby stworzyć gospodarstwo wielopokoleniowe, czyli 

rodzinne, które przejmą ich dzieci, a oni będą kontynuować. Milan ma nadzieję, że w przyszłości będzie 

lepsza pozycja dla rolników i ich pracy. Oni również przyczyniają się do tego, prezentując swoje 

gospodarstwo poprzez działania promocyjne. 

Za 20 lat widzą swoje gospodarstwo wykorzystujące najbardziej inteligentne technologie, np. roboty 

udojowe, autonomiczne maszyny, ekologiczne, elektryczne lub napędzane wodorem ciągniki i inne 

nowoczesne osiągnięcia, które będą tu za dwadzieścia lat  
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